MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rolante

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9601 – www.ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 09/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES DE REPRESENTANTES DO
CAMPUS ROLANTE PARA O CONSELHO SUPERIOR (CONSUP) DO IFRS

O Diretor-geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria Nº 684/2017, publicada no DOU em 26/04/2017, através da Comissão de
Processo Eleitoral (COPE), torna público a homologação do resultado final das eleições
de representantes do Campus Rolante para o Conselho Superior do IFRS.

• Segmento Técnico-administrativo:
o Fabiano Holderbaun – 1º lugar
o Neila Sperotto – 2º lugar

Rolante (RS), 21 de maio de 2019.

Jesus Rosemar Borges*
Diretor-geral pro tempore do Campus Rolante

 (*O arquivo original encontra-se assinado no Gabinete da Direção-geral)